

# דבר חודש בחודשו

בס"ד

מתורתו של הגאון הגדול רבי יואל שורץ שליט"א

עלון 34 תמוז תשעט'  
סיכום חודש סיון

## לימוד ממעשי ה' - במלחמת ששת הימים

יש להתבונן, מה תרמה מלחמת ששת הימים לעם ישראל [מלבד שחרור הכותל המערבי וירושלים], עד שחכם אחד אמר: עם ישראל שלאחר המלחמה הוא עם אחר מלעומת מה שהיה לפני כן! ואכן אירעו שינויים רבים ומשמעותיים בתחומים רבים. אחד השינויים הוא היחס של יהודים רחוקים מהארץ ומחוו"ל לרוחניות. גם מורינו נטל חלק בשינוי הזה (ראה להלן 'חגיגות חמישים שנה ליישובת 'איתרי').

בשם הגר"י אברמסקי נאמר פירוש נפלא על הפסוק "אֲשֶׁרִיד יִשְׂרָאֵל מִי כְמוֹד, עִם נוֹשַׁע בְּה', מִגֵּן עֲזָרָה, וְאֲשֶׁר-חָרַב גְּאוֹתָהּ; וַיִּכְחָשׁוּ אֵיבֵיהָ לָהּ, וְאַתָּה עַל-בְּמוֹתֵינוּ תִדְרֹךְ" (דברים לג' כט'), וביאר כך: עם ישראל ניצל תמיד בהשגחה מיוחדת מה', ואם כן למה לו להלחם ולהשתמש בכלי נשק? אלא, בשביל גאוותך, שתזכה לכבוד בעולם אשר גבורה במלחמה נחשבת בעיניהם לכבוד גדול.

ועוד, מצינו בחז"ל שאמרו על הרוגי ביתר את הפסוק "גִּדְעוּ בְּחַרֵי אֵף כָּל קֶרֶן יִשְׂרָאֵל הַשֵּׁיב אַחֲרוֹ יְמֵינוּ מִפְּנֵי אוֹיֵב וַיִּבְעַר בַּיַּעֲקֹב פֶּאֶשׁ לְהִבָּה אֶכְלָה סְבִיב" (איכה ב' ג'), משום שהיה בזה השפלה לכבודם של ישראל, ולכן כשניתנו לקבורה תקנו את ברכת הטוב והמטיב, ללמד שקבורת הרוגי ביתר לא היתה 'קבורת התקווה' של עם ישראל, אף שבר כוכבא שחשבו שהוא משיח נהרג שם, אבל מתוך הנס העצום שלא הסריחו למדנו שקבורת אנשי ביתר היא זריעה מחודשת לתקוות הגאולה. ומוסיף המדרש: "ואין קרן ישראל [היינו כבוד של ישראל - הגבורה והנצחון במלחמה] חוזרת אלא בימות המשיח!" והנה מלחמת ששת הימים הביאה הרבה כבוד לעם ישראל, ועם זאת הכירו כולם שהיו אז ניסים, עד שמספרים שישנם בתי ספר צבאיים שאינם מסקרים מלחמה זו, כי אין ללמוד מניסים למלחמות בדרך הטבע.

## השפעה רוחנית מכח ניסי המלחמה

בשלושה מקומות מרכזיים נעשו שינויים רוחניים מופלגים: יהדות רוסיה, ארץ ישראל, וארצות הברית. א. יהדות רוסיה: הקומוניזם שלחם נגד הדת גרם לכך שכמעט כל יהודי רוסיה היו רחוקים מיהדותם, בנוסף לכך הגוי הרוסי לעג ליהודים החלשים שבשואה הלכו כצאן לטבח, וכל זה גרם ליהודים רבים להתבייש ביהדותם ורבים החליפו שמם לשמות רוסיים, והנה אז בשני הימים הראשונים למלחמה הרדיו הרוסי מספר על חורבנה של ישראל הנענשת על פשעיה שעשתה לפלשתינאים, ולפתע לאחר יום החל הרדיו הרוסי לזעוק זעקות שבר על מה שישראל עשתה במלחמה... הניצחון הגדול, הביא כבוד גדול ליהודים ברוסיה, משום שהגוי הפשוט שיבח את

## דבר המערכת

ב"ה מורינו הרב שליט"א חזר אחר מחלתו לסדר יומו, וננסה להשלים את שהחסרנו באותם שבועות שהיה רתוק למיטת חוליו ל"ע, לכן נדון בדברים שאירעו שהיו החודש, אף כי כבר עבר זמן מהתאריך שבו היו הדברים, אבל מפאת חשיבות הדברים נביא מדברי מורינו שליט"א בזה.

"זה היום שעה ה' נגילה ונשמחה בו", בחסדי השם יתברך זכינו עם ישראל: יצא לאור "ספר החינוך לדורנו - טעמי המצוות" פרי עטו של רבנו שליט"א. הספר יצא אחרי עיכובים רבים בדפוס בשבוע פרשת חוקת. אור החיים מפרש בפרשת חוקת (במדבר יט' ב'): "כי מאמר זאת חקת התורה היא מצות ה' על מצוה שיאמר לישראל שה' צוה לו שיאמר להם מצוה זו בחוקה, ומאמר דבר בא על עיקר המצוה מצות ה' לישראל, ולצד שיאמרו ישראל הרי העושה מצוה בלא ידיעת טעמה וסודה נחשבת המצוה כגוף בלא נשמה" הספר משלים טעמי המצוות, עם הוצאתו מיד נתקבל באהבה רבה ונחטף מהמדפיס.

## חברי המערכת ואגוד אש"ל

היהודים שפגש על גבורתם הרבה. אמרו אז בדיחה, האם יהודים נלחמים בשבת? התשובה הייתה: איך נדע? הרי עד יום ששי הם גומרים את כל המלחמה...

כל ניסי המלחמה היו ממש כטל תחיה לרבים שבאו על ידי זה להתעניין ביהדותם. בבית הכנסת במוסקבה נראו לראשונה צעירים ולא רק זקנים, היה זה אות להתחדשות היהדות ברוסיה. יהודי גרוזיה אף אזרו אומץ והחלו בפעולות להשיג רישיון לעזוב את רוסיה ולעלות לארץ, ואחרי כן גם יהודים בשאר חלקי רוסיה עד שנפתחו השערים וחלקם הגדול עלה לארץ ורבים מהם למדו יהדות והתחזקו בקיום המצות.

ב. בארץ ישראל: עד אז, באופן רשמי היה יחס המדינה נגד הקב"ה! [אמנם מעניין הדבר, שדוקא מה שעשו מייסדי המדינה שלא הכניסו את שם ה' במגילת העצמאות ורק כתבו "צור ישראל" שכל אחד יפרש את זה כרצונו, הוא בדיוק מראה להיפך, כי דווקא שם זה הוא שם ה' המורה על גאולה בידי ה', ככתוב בתהלים (יט' טו) 'יְהִי לְרִצּוֹן אֲמֵרֵי-פִי, וְהִגִּינוּ לְפִי לְפִינִי: ה', צוּרֵי וְגֹאֲלֵי. ואז החלו להראות ברבים שינויים בגישה האמונית, לקראת המלחמה הקריא השר משה חיים שפירא פרק תהילים, ובנאום ראש הממשלה לקראת המלחמה הוזכר השם צור

ארץ ישראל, לקחו אותם לטיולים במקומות הקדושים ומקומות היסטוריים של עם ישראל, וכל זה היה בהדרכת רבנים שעוררו אותם לחוש את קדושת המקומות שבהם פעלו הנביאים ומלכי בית דוד וכדומה, וזה משך מאוד את הנוער האמריקני שרצה אז לחוש את הניסים. [משום כך כנראה הייתה אז תחושה בקרב חלק מהציבור שאין זו ישיבה רגילה, עד שגידוליה הוכיחו עד כמה היא שינתה לטובה את בני אמריקה ובחורים שבאו מיישובות תיכוניות].

בשנותיה הראשונות של הישיבה היו רוב אנשי הצוות צעירים מאוד, עד ששאלו אותם כיצד הצליחו כל כך בגילם הצעיר, אחד מהרבנים השיב, שאמנם בשביל להיות משגיח - 'מנהל רוחני' צריך להיות אישיות גדולה, אבל איתרי דאז הצליחה בגלל היחס המיוחד והחס לכל תלמיד כמו אבא לבן, והרי אבא אינו חייב להיות אדם גדול כדי להצליח!

לדוגמה בישיבה אז היה נהוג שמהמשגיח עבר בחדרים כדי להוציא מהמיטה את אלו שהתקשו בכך, והיות והדבר נעשה מתוך דאגה כנה לטובת הבחור, לא רק שהדבר לא השאיר קפידא בלב מי שהעירו אותו, אלא להיפך בתקופה שפסק נהוג זה היו שהתגעגעו למה שהיה בעבר בעניין ההוצאה מהמיטות.

דבר אחר שהוכיח שהבחורים חשו כבנים ולא רק כתלמידים, היה כאשר פעמים רבות היו באים בקבוצה אל אחד מאנשי הצוות הביתה לסעוד אצלו בסעודה שלישית בשבת, וזה היה בלי להודיע מראש... שהרי הבן בא אל ההורים מבלי צורך להודיע מראש [לפעמים הגיע המספר של הבאים יותר מעשרה]!

גם הרב אליפנט הוכיח זאת בהנהגה המיוחדת שהביא הרבה אנשי צוות שחלקם היו מבוגרים וגדולים ממנו ולא חשש שהם יאפילו עליו, כי תועלת הישיבה הייתה בעיניו יותר חשובה ממעמדו בישיבה, כמו אבא שאיכפת לו מהתועלת של בנו גם אם היא תהיה לא ממנו, סיפור לא ידוע שמורינו היה עד לו: בשמחת תורה השמחה הגדולה הייתה נחת רוח לראש הישיבה, אולם אחד מרבני הישיבה הצעירים היה נדמה לו כי השמחה כבר גולשת לקלות ראש מסוימת ולכן הורה לסיים את ההקפות ולהכניס את ספרי התורה, וזה היה נגד רצונו של הרב אלפנט שביקש שלא יסיימו את ההקפות, ועם זאת הרב אליפנט התאפק ואפילו לא העיר על חוצפתו, כי הבין שכוונתו הייתה לטובה ואף אם טעה. והרי אבא מוחל על כבודו כאשר הדבר נחוץ לטובת הבן.

כך קיימו בישיבה את הכתוב "וְשִׁנְתֶם לְבַנְיָד וְדַבְרַת בָּם בְּשִׁבְתָּם בְּבֵיתָד וּבְלִכְתָּד בְּדָרָד וּבְשִׁכְנָד וּבְקוֹמָד" (דברים ו' ז'), כדרשת חז"ל שאלו התלמידים. וכמו שגם נהג אלישע כאשר רבו אליהו נסתלק ממנו, שהיה מצעק "וְאַלְיִשֶׁע רָאָה, וְהוּא מְצַעֵק אֲבִי אֲבִי רִכְבּ יִשְׂרָאֵל וּפְרָשָׁיו, וְלֹא רָאָהוּ, עוֹד; וַיַּחֲזֵק, בְּגַדָיו, וַיִּקְרָעֵם, לְשָׁנַיִם קָרְעִים." (מלכים ב' ב' יב').

ישראל. בפקודת היום של פיקוד הדרום היה כבר כתוב: "עלו והצליחו ויהי ה' עמכם!" וזאת למרות מחאת קצין החינוך שמחה על כך. לאחר המלחמה נפתח מושב הכנסת בפרק מההלל. ומאז שחרור הכותל כל ראש ממשלה מגיע לכותל. והזכרת המילים בעזרת ה' וכדומה חזרה לפיות רבים שאינם שומרי תורה ומצוות.

**ג. בארצות הברית:** אמריקה הייתה מכונה תמיד "עמא - ריקא"! בשל המצב הרוחני הירוד ששרר שם. מאחרי מלחמת העולם החל שינוי השקפתי בקרב יהודים רבים, גם משום שאז באו ניצולי שואה חרדים שבנו מוסדות תורניים יותר ממה שהיה מקובל עד אז באמריקה. גם ישיבת מיר שניצלה באה משאנחיי לארצות הברית ובוגריה הפכו לרבנים ו'כלי קודש'. גם הגר"א קוטלר החל לבנות עולם של תורה בישיבת לייקווד שהתפשטה לכמה וכמה מקומות חדשים וזה היה תגבור רב משמעות לאותן הישיבות שכבר קדמו לישיבה שלו.

אבל עדיין היה צורך לשנות את הבעלי בתים, כי גנרלים ללא חיילים אינם יכולים לפעול הרבה. ומלחמת ששת הימים והנסיים הגדולים שאירעו אז הביאו לכך, שהרבה מהנוער בארצות הברית רצה לחוש את הנסיים ובאו לארץ, והסכימו ללמוד זמן מה בארץ וכך הם התחזקו ביהדותם, חלקם הפך בעצמו להיות בני תורה, חלקם היו הורים לבני תורה בגלל השפעת הלימוד בארץ. היו אז בעיקר שני מקומות שקבלו אליהם נוער אמריקני, כרם ביבנה ואיתרי, שזכו לעשות את השינוי הנחוץ, גם במקביל קם מוסד לבנות שגם הוא תרם הרבה לשינוי הרוחני שחל בנוער האמריקני. (ראה להלן על ישיבת איתרי). ולא רק בבעלי רקע דתי היה שינוי, אלא גם אלו שלא היה להם כלל רקע יהודי החלו לשמור תורה ומצוות ולראשונה בהיסטוריה קמו ישיבות לבעלי תשובה, וזה היה שינוי חשוב שהשפיע על היהדות כולה ועל יהדות ארצות הברית, וזה כפי הנראה בא כתוצאה ישירה מנסי המלחמה.

### חגיגת חמישים שנה לישיבת איתרי

בי' סיוון השנה חגגה ישיבת איתרי ובוגריה לדורותיה את שנת החמישים לייסוד הישיבה, ישיבה זו הטביעה חותם בעולם הישיבות, באופיה המיוחד, ובמה שגידלה דורות של תלמידי חכמים מופלגים, והיות ומורינו שימש כמשגיח בישיבה במשך כשלוש עשרה שנה, מתחילתה בחשוון תשכ"ח עד שנת תשמ"ד (מלבד ממספר שנים ששימש כמשגיח בישיבת הנגב וישיבת אופקים). לכן מצא לנכון לבאר מה היה ייחודה של הישיבה וגם את סיבת ההצלחה הגדולה שהיה לה בס"ד, והבאנו תמצית מדבריו.

לעיל הבאנו על מלחמת ששת הימים והשפעתה על יהדות ארצות הברית, על ידי נוער יהודי שבא לארץ כדי לחוש את הניסים שהיו במלחמה. גם בזה היה חלק מיוחד לישיבת איתרי שהצליחה באופן מיוחד למשוך נוער אמריקאי ללמוד בה, וזה היה לא רק מחמת האישיות של הגאוניים רבי מרדכי אליפנט ורבי נתן קמינצקי זצ"ל, אלא גם באווירה המיוחדת שיחד עם הנחלת התורה ויראת שמים שהיתה בישיבה, זכו התלמידים דאז גם לחוש את

הזו, כי היא מתאימה יותר לאותה שיטת לימוד השייכת לאותה מסכת.

גמר מסכת חשובה כל כך עד שמצינו (שבת קיט) שאביי **השתבח בעצמו "תיתי לי, דכי חזינא צורבא מרבנן דשלים מסכתיה עבידנא יומא טבא לרבנן"**. כנראה מטרת הענין היה בשביל ללמד את חשיבות שבסיום מסכת. השלמת משימה רוחנית היא דבר חשוב, עד שנאמר **"כל המתחיל במצווה ואינו גומרה קובר אשתו ובניו"**. ונאמר (ב"ב קכא) שט"ו באב היה יום חג שאז היו מסיימים לחטוב עצים בשביל הקרבת הקרבנות במקדש.

לימוד דף היומי שמקיף את הציבור כל העולם היהודי הוא שמחה גדולה יותר כי היא כוללת את האומה ולא רק יחידים ואמרו ז"ל שאינו דומה יחידים עושים את המצווה למרובים העושים את המצוות.

קעת בשבוע פרשת שלח היה סיום מסכת בכורות בדף היומי, ישנם עניינים יחודיים במסכת זו, ונציין מקצתם,

**א.** מסכת זו בסדר קדשים היא היחידה שנוגעת אלינו הלכה למעשה, פדיון הבן, דיני נחלה, פדיון פטר חמור, נוגע מאוד למגדלי בעלי חיים שצריכים למכור כל בהמה מבכירה לנכרי מחשש שמא יולד זכר, וחלילה יבוא למעול בו כי הוא קדוש בקדושת בכור גם בזמן הזה.

**ב.** קדושת הבכור שהוא תלוי באם ולא באב, כי הלידה היא יוצרת הקדושה, הגמרא (תענית ב' א') שלושה דברים שלא נמסרו לשליח (אלא נעשים כביכול ע"י ה' בכבודו ובעצמו) ואחד מהם לידה. אם בכל חלק גוף האדם ניכרת גדלות הבורא ככתוב (איוב יט' כו') **"ואחר עורי נקפו זאת ומבשרי אֶחָזָה אֶלֹהִים"**, הרי בלידה ניכרת גדלות הבורא עוד יותר! הרי ברגע הלידה הוולד מתחיל: לשאוף חמצן בריאותיו, ולאכול בפיו ולעכל בקיבתו, מה שקדם הכל ניתן לו דרך צינור הטבור. ועוד נפלאות רבות. והכרת גדלות הבורא בגלל נפלאות הבורא עובר מהאם לוולד. **ויש להתעורר על השגחת ה' הנפלאה על האדם בזה.**

### לב מלכים ושרים ביד ה'

בעקבו הפלת מטוס הריגול האמריקני בידי אירן היו בטוחים הכל שטראמפ יגיב בחריפות בגלל טבעו התוקפני, והנה ברגע האחרון הוא מנע את התגובה, ורבים נתנו לו ביקורת שהוא הססן וחלש ומחליש את ארצות הברית, ואדרבה היה כאן דבר גדול, כי האיראנים רצו שהאמריקאים יגיבו כדי לשחרר מעליהם את הלחץ שמגיע מהציבור על השלטון בגלל הסנקציות, (ולהבדיל - מעין שמסופר בגמ' תמורה טז ש'נשתכחו מיהושע שלש מאות הלכות, ונולדו לו שבע מאות ספיקות, ועמדו כל ישראל להרגו. אמר לו הקדוש ברוך הוא: לומר לך אי אפשר, לך וטורדן במלחמה..."), הרי שהעסקה במלחמה פוטרת בעיות פנימיות) וכך יצא טובה, שלא הועיל להם כלום ורק הפסידו מזה..

### שו"ת בנושאי השקפה העומדים על הפרק – משאלות שנשאל מורינו שליט"א

**א.** למה גדולי ישראל לא מוחים על כל מיני דברים הנעשים נגד ההלכה? לדוגמה גם בעיתונות החרדית מתפרסמות פרסומות על בילויים וחופשות בחוץ לארץ, אף שבשו"ע (או"ח סימן תקמ"א) מבואר שאסור לצאת מהארץ לטייל. וגם ברור שזה מוביל להגרר אחר הנאות עולם הזה? תשובה: גדולי ישראל נוהגים כאמור (מכות כ"ד א') **"בא דוד והעמידן (את תרי"ג המצוות) על אחד עשרה, בא חבקוק והעמידן על אחת "הנה עפלה, לא-יְשַׁרְה נְפִשׁוֹ בּוֹ; וְצַדִּיק, בְּאִמּוֹנָתוֹ יִחְיֶה (חבקוק ב' ד').** וודאי שכוונתם שצריך לקיים את כל התורה, אבל מכיון **"תפסת מרובה לא תפסת"** (סוכה ה' ב'). ואינם יכולים לעמוד ולעשות עסק מכל פרט ופרט לכן משתדלים להעמיד את הדברים המרכזיים שעל ידם יתקיימו יתר המצוות, אך אין בכך שום ראייה שהם מסכימים לכך.

**ב.** למה חובה לציית לגדולי ישראל המחייבים להשתתף בבחירות ולא לשמוע לדעות האוסרים? תשובה: הפוסקים בענייני הציבור הם הנושאים את אחריות הציבור על כתפיהם, לכן הם הקובעים את ההלכות בענייני הציבור, והם הכריעו כך, עלינו לשמוע להם.

**ג.** למה לא לחשוש אולי חלילה הם טועים ואם כן שב ואל תעשה עדיף? תשובה: הרמב"ן בפרשת שופטים (דברים יז' י') **"וְעִשִּׂיתָ, עַל-פִּי הַדָּבָר אֲשֶׁר יִגִּדּוּ לָךְ, מִן-הַמִּקּוֹם הַהוּא, אֲשֶׁר יִבְחַר הַשֵּׁם; וְשִׁמְרָתָ לַעֲשׂוֹת, כְּכֹל אֲשֶׁר יוֹרֶךְ"**, ביאר מה שאמרו רבותינו אפילו יאמרו על שמאל שהוא ימין. שהיות ומשמים מסייעים בידם הרי סביר שהם כיוונו לאמת. ומלבד זאת, הרי החינוך (במצווה תצ"ו) כתב שהחיוב לשמוע בקולם הוא אפילו אם באמת טעו, שאם לא ישמעו הכל לגדולי הדור חלילה יהיו שני תורות, ואיש הישר בעיניו יעשה.

**ד.** למה גדולי הדור לא "עושים עסק" מהניסים הגדולים שאירעו לעם ישראל בארץ, שמהם נראה לכאורה שאנו מצויים כבר בתהליכי גאולה מתקדמים? **תשובה:** הניסיון הראה שאלו שעסקו בזה התחברו עם הציבור הכללי, ובגלל זה אבדו אחוזים גבוהים מאד מהדור הצעיר, על כן השיטה החרדית המתעלמת מכל המתרחש ובכך נבדלת מהציבור הכללי מצילה הרבה יותר.

### דברים לרגל סיום מסכת בכורות

חשיבות גמר מסכת, בחז"ל מבואר שכל בש"ס יש לו תכונה מיוחדת, וזה נלמד מהכתוב (ישעיה ל"ו ג') **"וְהָיָה אֱמוּנַת עַתִּידָךְ חֶסֶן יְשׁוּעַת חֲכֵמַת וְדַעַת יְרֵאת ה' הִיא אוֹצְרוֹ"**. אמונה זה סדר זרעים, עיתך זה סדר מועד... מזה שעושים סיום בגמר אנו למדים גם שלכל מסכת יש יחודיות משלה. וכמו שמספרים חז"ל שתלמיד אחד שאל את רבו שאלה,

ואמר לו כאשר נלמד מסכת מסוימת אז שאל את השאלה

כניסת ערבים לכנסת, ואם דבר זה יהיה בעוכריו, הרי זה כמו שחז"ל המשילו למי שעשה דבר המזיק והוא עצמו נענש בו], רון קובי שהכריז על רצונו לרוץ לכנסת היה בפרשת בהעלותך שבהפטרה מדובר בשטן שהפריע לבניין הבית אלו השומרונים והיהודים ששתפו עמם פעולה. (מענין כי השם איווט ליברמן יוצא בגימטריא 364 כמניין הגימטריא של המילה השטן 364 כי כעת הוא כשטן ליהדות, והנה בהפטרת פרשת בהעלותך כתובי (זכריה ג' ב') "וַיֹּאמֶר הַשֵּׁם אֶל הַשֹּׁטָן יָגֵר הַשֵּׁם בְּךָ הַשֹּׁטָן", אולי יש כאן רמז למפלתו בגלל מלחמתו בדת. [וכאמור שקובי החליט לרוץ לכנסת באותו שבוע] המרגלים מתו ב"ז אלול בגלל שהוציאו דיבת הארץ, והוא נלחם נגד השפעה דתית על המדינה וזה הרס של המטרה של ארץ ישראל הקדושה להביא לידי עבודת ה' ויה"ר שנצל מכל הקמים עלינו.

נערך על ידי אחד התלמידים – להערות והארות ולהזמנת שיעורים ממורינו אפשר לפנות לפלי 052-7189446 או באימייל [s0527189446@gmail.com](mailto:s0527189446@gmail.com)

### המכון להסרת מכשול איסור תולעים לזיכוי הרבים!

ניתן להזמין הרצאות מהרב שליט"א בעניין תולעים ודרכי הטיפול בהם 054-841-6169

\*\*\*

לעילוי נשמת מישה בן תמרה ויצחק ת.נ.צ.ב.ה.

\*\*\*

תרומות והקדשות: 058-325-8278

ספרי רבנו: להשיג:

(1) בחנות "יש כיסוי" [סריגת שוורץ], מלכי ישראל 1,

ירושלים טל' 02-538-3955

(2) ובחנות "תפילין בית א-ל" רח' כנפי נשרים 10 ירושלים

להערות והארות, ולקבלת העלון במייל ולתגובות:

אש"ל – איגוד שומעי לקחו של רבינו:

[eeguds@gmail.com](mailto:eeguds@gmail.com)

יש לראות כאן את התממשות הכתוב "פְּלָגֵי מַיִם לְבַ מְלֶךְ בְּיַד הַשֵּׁם עַל פֶּל אֲשֶׁר יַחֲפֹץ יִטְנוּ", איך הקב"ה מכיין כל דבר בהשגחה מיוחדת!

### משמעות תאריך הבחירות העתידיות בי"ז אלול תשעט'

אין בעולם 'סתם', כל דבר הוא בעל ערך ומשמעותי, גם דבר שנקבע על ידי אדם ונראה כאקראי גם הוא בכונה והשגחה מיוחדת, כן יש לנו לשים לב לתאריך בו אמורות להתקיים הבחירות, י"ז אלול, הוא תאריך בעל משמעות היסטורית רבה.

א. אז התחילו שמונת הימים שבהם היה הקב"ה בורא עולמות ומחריבם לקראת בריאת העולם שהייתה בכ"ה אלול.

ב. המרגלים מתו ביום זה והוא נקבע לתענית צדיקים.

ג. השואה פרצה באותו יום עם פתיחת מלחמת העולם השנייה. [פיזור הכנסת היה בתאריך כ"ה אייר יום אחד לפני התאריך של סיום המלחמה עם כניעת גרמניה בתאריך זה].

אי אפשרות הקמת ממשלה הייתה התעקשותו של ח"כ איווט ליברמן בגלל גיוס בני הישיבות, הדבר היה בפרשת בחוקותי שהיא פרשת תוכחה, ומסמל [לפי המבואר בזהר וברמב"ן] את חורבן הבית הראשון שהיה על מאסה של תורה. וזה נרמז גם בפתיחת הפרשה (ויקרא כו' ג'): "אִם-בְּזִקְתִּי, תִּלְכוּ; וְאֵת-מִצְוֹתַי תִּשְׁמְרוּ, וְעִשִּׂיתֶם אֹתָם" שפירש רש"י שתהיו עמלים בתורה. והנה קם שותף למלחמה נגד היהדות הוא רון קובי ראש עיריית טבריה, שזכה בבחירות בגלל מלחמתו בחרדים, הלוואי ויתקיים בכל אלו מה שכתוב (משנה סנהדרין ח' ה') "פיזור לרשעים נאה להם ונאה לעולם", כך שניהם לא יעברו את אחוז החסימה [החוק שאחוז החסימה הוא לפחות ארבעה מנדטים הוא חוק שהעביר ליברמן עצמו במטרה למנוע